



# ÅTERRAPPORTERING AV BESLUT FRÅN RIKSÅRSMÖTET 2023

## ATT-SATS-LISTA

Enligt beslut från Stora årsmötet 2007 ska förbundsstyrelsen se till att kopplingen mellan beslut på Stora årsmöten [numera Riksårsmöten] och handling från förbundsstyrelsens sida framgår i verksamhetsberättelsen eller på annat ställe i årsmöteshandlingarna.

Därför har förbundsstyrelsen sammanställt denna att-sats-lista. Det är en sammanställning av de att-satser som beslutades av Riksårsmötet 2023.

### Verksamhetsberättelse 2022

- att** stryka stycket om ekocid på sida 21–22 under Globala arbetsgruppen.
- att** på sida 20 i VB ta bort texten "(representant från förbundsstyrelsen - vårterminen)" efter Emma Bäckströms namn.
- att** med språkliga revideringar och gjorda ändringar lägga verksamhetsberättelsen för 2022 till handlingarna.

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundskansliet har reviderat verksamhetsberättelsen och lagt den till arkivet. Den nya versionen finns också på hemsidan, under Riksårsmötet 2023.

### Proposition 2023: 1 – Verksamhetsplan 2024

- att** lägga till en punkt under "Växa i tro och ansvar" som lyder sådan "Förbundsstyrelsen vill genomföra ett rikstäckande läger".
- att** anta verksamhetsplanen för 2024 med gjorda ändringar

### ÅTERRAPPORTERING - HALVÅRSRAPPORT

---

En fullständig återrapportering av verksamhetsplanen kommer i verksamhetsberättelsen för 2024. Här kommer en halvårsrapport på några av punkterna.



## **DEMOKRATISK RÖRELSE**

Riksårsmötet genomförs som planerat digitalt under datumen 8 till den 10 augusti, vi har deltagande ombud från de flesta distrikten och utöver det så kommer fler delta på Riksårsmötet på olika sätt. De Ungas Kyrkomöte kommer att genomföras som planerat den 28 till 29 september med det traditionella forumet 30 september. De Ungas Kyrkomöte kommer att vara på Svenska Kyrkans Utbildningsinstitut i Uppsala.

Förbundsstyrelsen tillsatte i november 2023 en utredning av Svenska Kyrkans Ungas årsmötesformer, denna utredning är nu färdig. Utifrån resultatet av denna utredning arbetar Förbundsstyrelsen med att utveckla årsmötesformerna för Svenska Kyrkans Unga.

På Riksårsmötet 2024 lanserar förbundsstyrelsen också den nya utbildningsplattformen. Den första utbildningen är årsmöteskolan.

## **KRISTUS I CENTRUM OCH DOPET SOM GRUND**

Ett rikslägers genomfördes under pingsthelgen med temat lärjunge i Jesu fotspår.

Treenighetsprojektet är vårt sexåriga fördjupningsprojekt som handlar om att belysa Fader, Sonen och den heliga Anden. Filmer om den heliga Anden har under våren börjat att publiceras. I denna omgång med filmer till projektet har alla biskopar i Svenska Kyrkan tillfrågats om att medverka. Många biskopar visade ett stort intresse för att delta med egna filmer. Det gav ett mycket lyckat resultat. Under resterande månader fortsätter dessa filmer att publiceras tillsammans med filmer gjorda av präster från hela landet.

Organisationen har även detta verksamhetsår varit en del av SKUR-plattformen. SKUR-plattformen samlar generalsekreterare, ordförande eller motsvarande i den kristna ungdomsrörelsen för att möjliggöra erfarenhetsutbyte och bygga relationer.

Svenska Kyrkans Unga har påbörjat planeringen av det ekumeniska året 2025 och kommer även att delta på den ekumeniska helgen som är i Stockholm den 21 till 22 september i år. Där kommer unga att ha möjlighet att ha ekumeniska möten med flera olika kyrkor och trossamfund. Möjligheterna till lärande och delande av kunskap kommer vara i fokus under denna helg med bland annat möten, samtal och praktik.

## **VERKA I HELA GUDS SKAPELSE**

Under 2024 har förbundsstyrelsen välkomnat följande nya lokalavdelningar: 06-0999 Svenska Kyrkans Unga Cumulus Mortus Växjö stift, 13-1000 Svenska Kyrkans Unga Gungarö Stockholms stift, 03-1001 Svenska Kyrkans Unga Sandhult-Bredareds församling Skara stift, 06-1002 Svenska Kyrkans Unga Vetlanda pastorat Växjö stift samt 05-1003 Svenska Kyrkans Unga Västerdalarna.

Vi har en arbetsgrupp tillsammans med Sveriges Kyrkosångsförbund som har arbetat med hur våra organisationer kan samarbeta på olika nivåer och har genomfört ett digitalt möte där medlemmar från båda organisationerna fick träffas och prata om möjliga samarbeten.

Ett nytt startpaket för lokalavdelningar är nästintill klart och kommer snart finnas tillgängligt.



Förbundsstyrelsen besöker församlingar och lokalavdelningar så mycket vi kan för att prata om vad det är att vara lokalavdelning och hur lokalavdelningen kan vara en tydlig del av församlingen.

### VÄXA I TRO OCH ANSVAR

Vi har som vanligt haft De Ungas Kyrkomöte (DUK) på hösten, där vi har jobbat med att presentera ungas åsikter för kyrkomötet. Barnkonsekvens har fått en utökad roll i kyrkomötets ärendeberedning. Vi har i förbundsstyrelsen en hel del kunskap om detta område vilket gör att vi kan predika det goda ordet i landet.

Svenska Kyrkans Unga har också tillfrågats både att delta i barnkonsekvensanalysen för Svenska kyrkans skogsutredning, och att utforma hur den görs. Svenska Kyrkans Unga har fått 20 (!) platser till en hearing om utredningen, som kommer att genomföras den 27 augusti. Efter hearingen arrangerar Svenska Kyrkans Unga exklusiv en kväll för barn och unga, tillsammans med utredarna, där barn och unga får möjlighet att lyfta sina synpunkter på utredningens slutsatser. Är du intresserad av att komma? – Anmäl dig på <https://svenskakyrkansunga.se/svenska-kyrkans-skogsutredning/>.

Vi har bestämt oss för att samla pengar till Act Svenska kyrkan på Riksårsmötet 2024. Globala arbetsgruppen hade en längre fysisk träff i juni då de hyrde en stuga i Åsljunga. Vi har även jobbat med att klimatsäkra våra styrelsemöten, bland annat genom att räkna på de utsläpp vi bidrar med i våra resor. Detta för att synliggöra våra klimatfotspår. I kyrkostyrelsens internationella råd företräds Svenska Kyrkans Unga av Märten Björn från förbundsstyrelsen.

2015 antog Förenta nationernas (FN) säkerhetsråd resolution 2250, som bekräftar ungas roll i freds- och säkerhetsarbete och uppmanar medlemsstater att skapa forum för ungas deltagande i fredsskapande. Således skapades 2250-nätverket, som består av freds- och ungdomsorganisationer som tillsammans vill lyfta ungas röster och deltagande för fred och säkerhet i Sverige och i världen. I 2250-nätverket företräds Svenska Kyrkans Unga av Oskar Skäremo från förbundskansliet.

Skapelsetid är en årlig ekumenisk högtid för att uppmärksamma klimatet och hållbarhet, och äger rum mellan 1 september och 4 oktober, arrangerad bland annat av Kyrkornas världsråd. Sveriges kristna råd har för år 2024 gett ut en ekumenisk inbjudan och uppmaning till sina svenska medlemssamfund att låta gudstjänster bli till uttryck för miljö- och hållbarhetsengagemang. I Sveriges kristna råds klimatarbetsgrupp, som arbetar med Skapelsetid, sitter Oskar Skäremo för Svenska Kyrkans Ungas räkning.

Normgruppen har kontinuerligt under året jobbat med frågor som gäller minoriteter. Bland annat har de precis börjat skissa på en tillgänglighetspolicy och även har de under året uppmärksammat språkbruket i olika texter. De har vidare jobbat med att göra olika platser mer tillgängliga utifrån olika behov.

Tillsammans med Stockholms distrikt deltog Svenska Kyrkans Unga i Stockholm Pride. Svenska Kyrkans Unga har certifierats med Regnbågsnyckeln av Riksförbundet EKHO, vilken är en hbtq-märkning för att belysa förtroendevaldas och medarbetares utbildning och vilja för aktivt arbete kring mångfald och öppenhet.



För att öka antalet unga personer, som är 30 år eller yngre, som kandiderar till Kyrkovalet 2025, har förbundsstyrelsen tillsatt en arbetsgrupp. Gruppen verkar för att öka medvetenheten kring valet bland våra medlemmar och belysa möjligheterna att själv kandidera. Gruppen för också samtal med nomineringsgrupperna, för att uppmuntra inkludering av unga i sina interna nomineringar. Bland annat sker detta genom att vi har skapat olika filmer och annat som har med kyrkovalskampanjen att göra. Likaså sprider vi olika tävlingar och annat skoj på våra sociala medier.

Förbundsstyrelsen har tillsatt och mottagit en utredning angående förbundets förutsättningar att arrangera rikstäckande läger. Utifrån den utredningen har det framkommit stora utmaningar som finns men det finns fortfarande en förhoppning om att rikstäckande läger kan fortsätta, så länge som det växer organiskt. Förbundsstyrelsen har även jobbat med ett koncept för ett riksläger år 2025 utifrån ledorden "kristen förkovran för unga". Vi föreslår ett tema med särskild fördjupning i gamla testamentet, med målgruppen medlemmar 20+.

## Proposition 2023:2 – Preliminär verksamhetsplan 2025

att bifalla den preliminära verksamhetsplanen för 2025

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen har lagt fram en proposition om reviderad verksamhetsplan för 2025.

## Proposition 2023:3 – Rambudget för 2024 och preliminär rambudget för 2025

att lägga till och förtydliga att det är skrivet i tusen kronor i Propositionen 2023:3 samt tilläggspropositionen 2023:3:1.

att i propositionen 2023:3 samt tilläggspropositionen 2023:3:1 under posten Globalt lägga till i förklaringen "samt Globala arbetsgruppen" i slutet av första meningen

att fastställa rambudget för 2024 och preliminär rambudget för 2025 enligt förbundsstyrelsens tilläggsproposition 2023:3:1 med gjorda ändringar.

### ÅTERRAPPORTERING

---

Ändringarna gjordes i det slutgiltiga förslaget som låg till grund för förbundsstyrelsens beslut om detaljbudget för 2024. Den beslutade detaljbudgeten skiljde sig inte jättemycket från rambudgeten. Den största skillnaden blev att rambudgeten fastställt ett minusresultat för 2024 på 405 tKr. I den beslutade detaljbudgeten är resultat i stället 0 kr, alltså varken vinst eller förlust. Detta beror på att intäkterna från stadsbidraget blev högre än förväntat. Även intäkterna från Rikskollekterna beräknas bli lite högre än det rambudgeten förutspådde.



Förbundsstyrelsen beslutade att dessa ”extra” intäkter ska täcka upp för det beslutade underskottet i rambudgeten för 2024.

Förbundsstyrelsen har lagt ett reviderat förslag till rambudget för 2025 och kommer att besluta om detaljbudget för 2025 under hösten 2024, alltså efter att Riksårsmötet 2024s beslut.

### Proposition 2023:4 Stadgeändring angående val av årsmötespresidium

- att** i §6 Riksårsmötet lägga till ”17. val av 6 ledamöter till årsmötespresidium och 2 ersättare till årsmötespresidium”
- att** i §6 Riksårsmöte ta bort ”5. Val av presidium för årsmötet” samt konsekvensjustera numreringen av efterföljande punkter i stadgarna.
- att** i §6 Riksårsmöte ändra från  
“Förbundsordförande, vice förbundsordförande, förbundsstyrelseledamöter, ledamöter och sammankallande i valberedningen väljs på två år. Revisorer väljs på ett år.” till  
“Förbundsordförande, vice förbundsordförande, förbundsstyrelseledamöter, ledamöter och sammankallande i valberedningen väljs på två år. Revisorer, ledamöter i årsmötespresidium och ersättare till ledamöter i årsmötespresidium väljs på ett år.
- att** stadgeändringen ska träda i kraft till årsmötet 2024

### ÅTERRAPPORTERING

---

De uppdaterade stadgarna finns på hemsidan, under Om oss, styrdokument. Valberedningen har under året arbetat med att ta fram förslag till årsmötespresidium 2025.

### Proposition 2023:5 – Försoningsprocess med samerna

- att** ställa sig bakom ‘Handlingsplan: Åtaganden kopplade till Svenska kyrkans ursäkt till det samiska folket 2022–2031’

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen har under året arbetat vidare med frågan i samråd med Svenska kyrkan. Bland annat har förbundsstyrelsen lyft frågan i samband med diskussioner kring Svenska kyrkans skogsbruk.

### Motion 2023:03 Tillgänglighet i den grafiska profilen

- att** uppdra åt förbundsstyrelsen att se över den grafiska profilen.
- att** i översynen av den grafiska profilen ta särskild hänsyn till tillgänglighet och inkludering.



## ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen delegerade vidare uppdraget till förbundskansliet, som kom med en handling och förslag till beslut under augustisammanträdet. Där beslutade förbundsstyrelsen att ge förbundskansliet i uppdrag att komma ett förslag på en reviderad grafisk profil till februarisammanträdet 2025.

## Motion 2023:04 och 05 Kost på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang

- att** uppdra förbundsstyrelsen att ta fram tydligare och enklare instruktioner för hur man går till väga när man behöver anpassad kost
- att** uppdra förbundsstyrelsen att se till att det serveras varierad och näringsrik vegetarisk kost under SKU:s arrangemang

## ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundskansliet har tagit fram instruktioner för hur man går till väga när man behöver anpassad kost. Dessa kommer att läggas upp på hemsidan under fliken arrangemang, direkt efter Riksårsmötet.

Förbundsstyrelsen arbetar med en översyn av Svenska Kyrkans Ungas tillgänglighets- och inkluderingspolicy. Beslutet att förbundet ska servera varierad och näringsrik vegetarisk kost kommer att finnas med i denna policy.

Förbundsstyrelsen tog den 8 juni beslut om en ny miljö-, inköp- och upphandlingspolicy för riksförbundet. I den nya policyn framgår det att näringsrik och varierad vegetarisk kost ska prioriteras.



## Motion 2023:07 Av barn och unga för barn och unga!

- att uppdra åt förbundsstyrelsen att ta fram en strategi om hur barn i olika åldrar blir delaktiga och syns i förbundets kanaler
- att uppdra åt förbundsstyrelsen att ta fram ett material kring inkludering av barn och unga i teologiska samtal

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen delegerade vidare uppdraget om delaktighet och synlighet i förbundets kanaler till förbundskansliet, som kom med en handling och förslag till beslut under augustisammanträdet. Där beslutade förbundsstyrelsen att ge förbundskansliet i uppdrag att komma ett förslag på en reviderad kommunikationsplan till februarisammanträdet 2025.

Förbundsstyrelsen har uppdragit arbetsgruppen för kristen tro och identitet att arbeta vidare med frågan om material för teologiska samtal med barn. Arbetsgruppen har tagit sig an uppdraget genom att författa en andaktsbok tillika samtalsmaterial för våra yngre medlemmar med tema kyrkoåret. Boken innehåller texter, andaktsförslag och samtalsfrågor utifrån kyrkoårets högtider och är författad av medlemmar i organisationen med ett särskilt teologiskt intresse. Det teologiska materialet förväntas bli klart inom snar framtid för att sedan publiceras i sitt färdiga format under hösten.

## Motion 2023:11 Lokalavdelningsårsmöte för barn

- att uppdra förbundsstyrelsen att ta fram material för genomförande av lokalavdelningsårsmöten med barn (0–12 år)

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen har delegerat uppdraget vidare till Demokratigruppen som arbetat vidare med frågan. Demokratigruppen har kontaktat diverse distriktskonsulenter gällande lokalavdelningar som har många medlemmar i åldrarna 0-12 år för tips och ett sätt att samla in information. Bland annat har en föredragningslista i ett enklare format genom förklarande text och konkreta tips skapats. Budget är nästa fokusområde. Arbetet fortskrider.

## Motion 2023:09 Ändring i drogpolicyn kring energidricka

- att anse motionen besvarad

### ÅTERRAPPORTERING

---

Förbundsstyrelsen tog beslut om ny drogpolicy på sitt sammanträde den 7-9 juni. Den finns att läsa på hemsidan under Om oss, styrdokument.